Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

IV. Päpstliche Provision des Nicolaus Kummel mit einem in der Brandenburgischen Diöcese sich zunächst erledigenden geistlichen Lehne,
vom 15. Oct. 1381.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54581](#)

batione dotaverunt, quorum mansorum unus jacet ad oppidum Cotzin, de quo proveniunt unus chorus filiginis et dimidiis avene, alter ad villam Clebelock, de quo similiter unus chorus filiginis et dimidiis avene cum duobus solidis in censu proveniunt, quem mansum secundum nos eidem militi dimisimus cum proprietate, precaria, servilio et omni jure, sicut ipsum dictus miles tenuit a nobis altari hujusmodi apponendum, ad quod tres misse pro defunctis et una votivalis singulis ebdomadis obter- ventur. In festo quoque beati Martini officianti dictum altare pretacti redditus ministrentur proviso etiam, quod ante idem altare predictus Wopak miles elegit dum carnis debitum exolverit sepeliri, pro cuius anime salute pariter et Gevehardi supradicti in vigiliis, orationibus et missis fieri debet, quod pro animabus aliorum fraternitatem dicte ecclesie habentium fieri est consuetum. Profitemur in- super, quod sepeditus miles et filii ejus collationem seu jus patronatus ejusmodi altaris habebunt ad tempora sue vite et ipsum uni de conventionalibus ecclesie Brandenburg. conferent, ipsius prepositi de consilio et assensu, quibus ab hujus vite medio sublati collatio ad dictum prepositum devolvetur. In cujus notificationem et memoriam certorem etc. Actum et datum in die assumptionis Marie virginis, anno domini M. CCC°. XXI. presentibus dominis Johanne preposito, Johanne priore ecclesie Brand- Christiano et Hinrico nove et ceteris civitatis plebanis et aliis fide dignis.

Nach einem Brandenburger Copialbuche.

IV. Päpstliche Provision des Nicolaus Kummel mit einem in der Brandenburgischen Diöcese sich zunächst erledigenden geistlichen Lehne, vom 15. Oct. 1381.

Urbanus episcopus, servus servorum dei, dilecto filio Nicolao Kummel clero Branden- burgensis Dioecesis salutem et apostolicam benedictionem. Laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fide digno commendaris testimonio, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam libe- rales. Volentes itaque tibi premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, quod consuetum est clericis secularibus assignari, cuius fructus red- ditus et proventus, si cum cura, viginti, si vero sine cura fuerit, Quindecim Marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedunt, ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum, prepositi et Capituli ecclesie Brandenburgensis Premon- stratensis ordinis communiter vel divisiim pertinens, dummodo in ecclesia Cathedrali non existat, si quod in civitate vel Dioecesi Brandenburgensi vacat ad presens vel cum vacaverit, quod tu per te vel procu- ratores tuos ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium, postquam tibi vel eidem procu- ratori vacatio illius innotuerit, duxeris acceptandum, conferendum tibi post acceptancem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donationem apostolicam reservamus, districtius inhibentes eisdem Preposito et Capitulo ne de huiusmodi beneficio interim etiam ante acceptancem eandem, nisi postquam eis constiterit, quod tu vel procurator predictus illud volueritis acceptare, disponere quoquomodo pre- sumant ac decernentes ex nunc irritum et inane, si fecus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Non obstantibus si aliqui super provisionibus fibi faciendis legatorum eius litteras impestrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet ut processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia spectan-

tibus se in ipsius beneficij affectione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad affectionem aliorum beneficiorum prejudicium generari. Seu si eisdem preposito et capitulo vel quibusvis communiter vel divisim a dicta sit sede indulatum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de huiusmodi vel alii beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolieas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem, et qualibet alia die teneat indulgentia generali vel speciali cuiuscunq; tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediti valeat quomodo libet vel differri et de qua ciuisque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre collationis reservationis inhibitionis constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumperit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se neverit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum, Id. Octobr. Pontificatus nostri Anno tertio.

Ebdaher

V. Dietrich Vogelsack verkauft dem Domcapitel zu Brandenburg eine jährliche Rente aus der Fischerei bei Pritzerbe, am 28. Juli 1382.

Ick Diderick Vogelsack, bekenne etc. dat ick mett guden vorbedachten Mude vorkost unde vorlaten hebbe, vorkope unde vorlate by dessen gegenwerdigen Briffe deme erbarn Hern, Hern Hentzen Proste, Capittelle unde der Kerken tu Brandenburg, ein Punt Brandenborgische Penninge jerlicher Renthe in ohren Watere tu Pritzerwe, uptunehmene alle Jar up sunte Mertens Dage, unde was ick anders in deme Watere hebbe unde vertige des all und gentzlichen nummermehr tu vorderen unde wise den vorbenomeden Prost, Capittel unde Kerke an dat Punt Renten unde wes ick in den Watere hebbe, mett dessen gegenwerdigen Brieve, unde dy Prost heft my dar umme vul dan unde vulkomen Genuge gemakett. Tu Orkunde unde tu Tuge hebbe ick Diderick vorgenant etc. MCCCLXXXII. des Montags na sunte Jacobi Dage, des hilgen Apostelen.

Nach einem Copyialbuch des Domstifts Brandenburg.

VI. Nicolaus Smogelstorp spricht vermöge der dem Nicolaus Kummel ertheilten päpstlichen Provision die Psarre zu Rezin für diesen an, im J. 1383.

Ego Nicolaus dictus Smogelstorp presbiter Brandburg. Dyocesis, procurator discreti viri Nicolai Kummelen clerici ejusdem Dyocesis ad infra scripta procurandum et faciendum per eundem Nicolaum legitime constitutus, nomine procuratorio dicti Nicolai vigore cuiusdam gratie ipsi Nicolao facte per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum Urbanum papam sextum de beneficio ecclesiastico, cum cura vel sine cura vacante vel vacaturo ad collationem, prouisionem,